
 

 Area IV – Risorse Umane
Dirigente: dott.ssa Chiara Turco 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Reclutamento Personale Docente
Responsabile del procedimento: dott.ssa Tiziana Bisogno 
Responsabile istruttoria: dott. Gianpaolo Marziano

Università degli Studi di Salerno
Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

Tel. 089 966209 – 089 966381
ufficioconcorsi@unisa.it
ammicent@pec.unisa.it

   

 

 

 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario e s.m.i., in particolare l’art. 22 così come modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, 
n. 36, convertito, con modificazioni, con legge 29 giugno 2022, n. 79, volto a regolare il “Contratto di ricerca”; 

VISTO il D.D. n. 47 del 20.02.2025 con il quale il Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione 
generale dell’internazionalizzazione e della comunicazione relativo, nell’ambito degli interventi PNRR – 
Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” - Investimento 1.2 
“Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori” ha approvato l’Avviso pubblico per la 
presentazione di manifestazioni di interesse finalizzate al finanziamento di contratti di ricerca destinati a 
ricercatori che abbiano concluso il percorso dottorale avendo svolto un periodo di formazione e ricerca 
all’estero di almeno 3 mesi; 

VISTO il D.R. rep. n. 659 del 25.03.2025, con il quale è stato emanato il “Disciplinare per il 
conferimento di contratti di ricerca di cui al D.D. MUR n. 47/2025”; 

VISTO il D.R. rep. n. 742 del 08.04.2025 pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo il 10.04.2025 per il 
conferimento di n. 5 contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, come 
modificato dall'art. 14, comma 6- septies, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni 
dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, di durata biennale (24 mesi), di cui una posizione di ricercatore 
internazionale post-dottorato presso il Dipartimento di Farmacia per il Gruppo Scientifico Disciplinare 
03/CHEM-07 (Chimica Farmaceutica, Tossicologica, Nutraceutico-Alimentare, delle Fermentazioni e dei 
Prodotti per il Benessere e per la Salute) e per il Settore Scientifico-Disciplinare CHEM-07/A (Chimica 
farmaceutica) per l’attuazione del progetto di ricerca “Sviluppo di inibitori duali della 5-lipossigenasi (5-LOX) 
e della epossido idrolasi solubile (sEH), dotati di un profilo farmacocinetico e farmacodinamico in grado di 
superare i limiti dell’hit compound” – CUP D47G25000090006 - Codice Concorso CR-INT/02, scaduto il 
22.04.2025;  

VISTO il D.R. prot. n. 121115 rep. n. 889 del 30.04.2025 pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul 
sito istituzionale dell’Ateneo il 30.04.2025, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice; 

VISTO che la commissione ha concluso i lavori e gli atti sono stati acquisiti al protocollo in data 
08/05/2025;  

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

D E C R E T A 

1 Sono approvati gli atti della commissione giudicatrice nominata per la procedura selettiva per la 
copertura di n. 1 posto per un contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
come modificato dall'art. 14, comma 6- septies, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con 
modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, di durata biennale (24 mesi), il Settore Scientifico-Disciplinare 
CHEM-07/A (Chimica farmaceutica) per l’attuazione del progetto di ricerca “Sviluppo di inibitori duali della 
5-lipossigenasi (5-LOX) e della epossido idrolasi solubile (sEH), dotati di un profilo farmacocinetico e  
 

  Area IV – Risorse Umane

 Ufficio Reclutamento Personale Docente

  UOR:  <indicare l’Ufficio competente>

mailto:ufficioconcorsi@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


 

 Area IV – Risorse Umane
Dirigente: dott.ssa Chiara Turco 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Reclutamento Personale Docente
Responsabile del procedimento: dott.ssa Tiziana Bisogno 
Responsabile istruttoria: dott. Gianpaolo Marziano

Università degli Studi di Salerno
Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

Tel. 089 966209 – 089 966381
ufficioconcorsi@unisa.it
ammicent@pec.unisa.it

 
 
farmacodinamico in grado di superare i limiti dell’hit compound” – CUP D47G25000090006 - Codice 
Concorso CR-INT/02, e la seguente graduatoria di merito: 
 

Candidato Punteggio complessivo 
CIAGLIA Tania 85/100 
DI MATTEO Francesca 80/100 

 

2 La dott.ssa Tania CIAGLIA viene dichiarata vincitrice della procedura selettiva per la copertura di n. 1 
posto per un contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, come modificato 
dall'art. 14, comma 6- septies, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni dalla legge 
29 giugno 2022, n. 79, di durata biennale (24 mesi), per il Settore Scientifico-Disciplinare CHEM-07/A (Chimica 
farmaceutica) per l’attuazione del progetto di ricerca “Sviluppo di inibitori duali della 5-lipossigenasi (5-LOX) 
e della epossido idrolasi solubile (sEH), dotati di un profilo farmacocinetico e farmacodinamico in grado di 
superare i limiti dell’hit compound” – CUP D47G25000090006 - Codice Concorso CR-INT/02. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale e sul sito web di Ateneo ed ha valore di notifica a tutti gli 
effetti; dalla data di pubblicazione del medesimo potrà essere presentato ricorso, nel termine di 60 giorni al 
Giudice amministrativo o nel termine di 120 giorni al Capo dello Stato. 

 

                   Il RETTORE 

                 Vincenzo LOIA 

                                                                                                        Firmato digitalmente ai sensi del D lgs 82/2005 

 

mailto:ufficioconcorsi@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it

		2025-05-08T16:41:39+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-05-09T12:17:50+0200
	IT
	Paola Fasulo




